

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/10

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	4.689.902.349,49	87.532.000,00	4.777.434.349,49	4.188.343.270,51	83.844.713,31	4.272.187.983,82	89,42%
- Tributarios	3.948.427.800,00	86.447.000,00	4.034.874.800,00	3.491.036.511,46	83.378.534,62	3.574.415.046,08	88,59%
- De Origen Provincial	816.020.600,00	0,00	816.020.600,00	709.048.807,60	0,00	709.048.807,60	86,89%
- De Origen Nacional	3.132.407.200,00	86.447.000,00	3.218.854.200,00	2.781.987.703,86	83.378.534,62	2.865.366.238,48	89,02%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	323.488.576,41	1.085.000,00	324.573.576,41	293.524.272,27	466.178,69	293.990.450,96	90,58%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	10.433.053,56	0,00	10.433.053,56	13.386.316,53	0,00	13.386.316,53	128,31%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	8.827.658,71	0,00	8.827.658,71	9.812.126,80	0,00	9.812.126,80	111,15%
- Transferencias Corrientes	398.725.260,81	0,00	398.725.260,81	380.584.043,45	0,00	380.584.043,45	95,45%
II. GASTOS CORRIENTES	4.148.069.501,24	82.624.163,00	4.230.693.664,24	3.165.213.836,68	53.804.961,78	3.219.018.798,46	76,09%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.778.473.843,16	48.551.330,00	2.827.025.173,16	2.108.936.954,42	38.361.103,70	2.147.298.058,12	75,96%
- Rentas de la Propiedad	110.244.998,06	33.636.000,00	143.880.998,06	53.842.743,00	15.295.126,08	69.137.869,08	48,05%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	6.323.075,90	0,00	6.323.075,90	4.237.611,55	0,00	4.237.611,55	67,02%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.253.027.584,12	436.833,00	1.253.464.417,12	998.196.527,71	148.732,00	998.345.259,71	79,65%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	541.832.848,25	4.907.837,00	546.740.685,25	1.023.129.433,83	30.039.751,53	1.053.169.185,36	192,63%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	430.321.787,54	257.427.897,00	687.749.684,54	260.065.710,74	161.128.562,80	421.194.273,54	61,24%
- Recursos Propios de Capital	750.000,00	0,00	750.000,00	1.160.406,94	0,00	1.160.406,94	154,72%
- Transferencias de Capital	396.350.948,77	227.427.897,00	623.778.845,77	226.299.457,54	115.867.893,37	342.167.350,91	54,85%
- Disminución de la Inversión Financ.	33.220.838,77	30.000.000,00	63.220.838,77	32.605.846,26	45.260.669,43	77.866.515,69	123,17%
V. GASTOS DE CAPITAL	687.311.433,96	491.861.322,50	1.179.172.756,46	310.583.036,93	263.894.416,33	574.477.453,26	48,72%
- Inversión Real Directa	437.370.785,19	491.861.322,50	929.232.107,69	127.991.200,97	263.894.416,33	391.885.617,30	42,17%
- Transferencias de Capital	216.872.210,00	0,00	216.872.210,00	151.023.397,19	0,00	151.023.397,19	69,64%
- Inversión Financiera	33.068.438,77	0,00	33.068.438,77	31.568.438,77	0,00	31.568.438,77	95,46%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	5.120.224.137,03	344.959.897,00	5.465.184.034,03	4.448.408.981,25	244.973.276,11	4.693.382.257,36	85,88%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	4.835.380.935,20	574.485.485,50	5.409.866.420,70	3.475.796.873,60	317.699.378,11	3.793.496.251,71	70,12%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	284.843.201,83	-229.525.588,50	55.317.613,33	972.612.107,65	-72.726.102,00	899.886.005,65	1626,76%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	184.425.588,50	184.425.588,50	0,00	88.616.764,66	88.616.764,66	48,05%
X. GASTOS FIGURATIVOS	184.425.588,50	0,00	184.425.588,50	88.616.764,66	0,00	88.616.764,66	48,05%
XI. RESULTADO FINANCIERO	100.417.613,33	-45.100.000,00	55.317.613,33	883.995.342,99	15.890.662,66	899.886.005,65	1626,76%
XII. FUENTES FINANCIERAS	410.550.212,98	87.500.000,00	498.050.212,98	32.449.715,71	61.457.663,52	93.907.379,23	18,86%
- Disminución de la Inversión Financ.	111.785.343,51	0,00	111.785.343,51	9.961.347,51	0,00	9.961.347,51	8,91%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	298.764.869,47	87.500.000,00	386.264.869,47	22.488.368,20	61.457.663,52	83.946.031,72	21,73%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	517.999.778,11	42.400.000,00	560.399.778,11	387.933.068,31	32.551.134,10	420.484.202,41	75,03%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	517.899.778,11	42.400.000,00	560.299.778,11	387.894.304,00	32.551.134,10	420.445.438,10	75,04%
- Disminución del Patrimonio	100.000,00	0,00	100.000,00	38.764,31	0,00	38.764,31	38,76%
XIV. RESULTADO FINAL	-7.031.951,80	0,00	-7.031.951,80	528.511.990,39	44.797.192,08	573.309.182,47	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO